
%lircoidadlacicnaldeo 'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Ar. Bolivia 5150- 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina

Expediente 8150/2022
Resolución D-EXA N" 491/2022

Salta, 09 de agosto de 2022

"5O ANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra"
"LAS MALI INASSONARGENTINAS"

VISTO:

Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria a Inscripción de
Interesados para la cobertura de 1 (uno) en la categoría de Auxiliar docente de Segunda
Categoría para la asignatura Química Orgánica 11 con extensión de funciones a Química
Orgánica 1, de la carrera de esta Unidad Académica, que se dicta en Salta Capital, y

CONSIDERANDO:

Que el Dr. Pablo Martín CUESTA ZAPATA, mediante nota del día 08/08/22, ha
presentado excusación para actuar como miembro de la Comisión Asesora en· el presente
llamado, por estar en uso de L.A.R. en la fecha prevista en esta convocatoria.

Que, en consecuencia, y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la
Provisión de Cargos Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal de
sustitución de miembros la Comisión Asesora Jurado que habrá de entender en la
convocatoria que se tramita por estos actuados.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Sustituir a Dr. Pablo Martín CUESTA ZAPATA, en la integración de la
Comisión Asesora del llamado a Inscripción de Interesados convocado mediante
Resolución CD-EXA Nº 406/2022, la que quedará conformada de la siguiente manera:

MIEMBROS DEL JURADO

TITULARES
Norberto Alejandro BONINI
Lilian Emilia DAVIES
Rita WIERNA SANCHEZ ITURBE

SUPLENTES
Guadalupe REYES
María Laura URIBURU

ARTICULO 2°.- Notifíquese fehacientemente al postulante: Augusto Ezequiel D'Ambrosio
ORNASS, a las personas mencionadas en el Artículo 1° y al Departamento de Personal
de la Facultad. Hágase saber con copia al Departamento de Química, al Secretario
Académico y de Investigación y a la Dirección Administrativa de Docencia. Publíquese en
el Boletín Oficial de la Universidad, en la Página Web de la Facultad y en Cartelera.
Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.

MPC
rfa.

?'él.e°Esp. Alejandra Paola del Olmo I i !Z ~
Secretaria de Coordinación lnetitvcks {[,
FacultaddiCltnalt EXlctu -ti&. '<_ '.S #'Nea s°Pgc.w%

z.:

d0%
Meg GUSTvOAMELGiL

DECANO
FACULTAODECS EXACTAS UNSI

Página 1 de 1


